
就活のそのギモン、福井の先輩に聞いてみませんか？
例えば……

私は○○大学△△学部◇◇年生の☆☆と
申します。御社で就活先輩サポーターをな
さっている方（○○大学△年度卒、女性）
が私の大学の先輩と知り、相談に乗ってい
ただきたくメールをさせていただきました。
相談したいことと申しますのは……

（略）
御回答は、このメールに返信いただく形

で頂戴できればと存じます。また、差支え
がなければ、御都合のよろしいときに直接
お話をお伺いできれば幸いです。

②メールを
書きます
電話でも構いま
せん

①相談相手を探し
ます
このサイトで「就活先
輩サポーター一覧」を
チェック
https://www.pref.fuk
ui.lg.jp/doc/wakatei/
uturn/syuukatusenpai
.html

③メールを連絡担当者あてに送
ります
連絡担当者は「就活先輩サポ
ーター一覧」に記載されてい
ます。その企業の人事担当者
であることが多いです。
連絡担当者がサポーターに
取り次ぎます。

④メールによる回答が
あります
あなた（学生）と就活先輩
サポーターが合意すれば、
直接会ったり電話で話したり
して、話を聞くことも可能
です。

https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/wakatei/uturn/syuukatusenpai.html

